
Contacto

Teléfono +34 921113412
Correo Electrónico contratacion@dipsegovia.es

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40071) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15160/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Segovia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsegovia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sal para vialidad invernal. Campaña 2024-2025.

Suministro de sal para vialidad invernal. Campaña 2024-2025.Descripción 
Valor estimado del contrato 45.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.297 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.700 EUR.

Clasificación CPV
14420000 - Sal marina.
14410000 - Sal gema.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 12 MESES, a contar desde el día 15 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Los suministros se recibirán en los Parques de Maquinaria de Segovia, Cuéllar y Sepúlveda, de conformidad con la
cláusula 6ª del PCAP.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dipsegovia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica L1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De conformidad con laExpresión de evaluación 

cláusula 11ª del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1-Sal Gema

Sal Gema procedente de minaDescripción 
Valor estimado del contrato 39.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ibérica de Sales, S.A.
NIF A50003797
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7CBtOs4mLDjeeyLp5pBAhdPe/El7kxrGaSNF2Ix83pzbWOGLrp5YK4SPjzr0xpRHeTHV37t0gK2Nx9yYibpdNPc4n2BYzhuMshF06GudkhjVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica L2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De conformidad con laExpresión de evaluación 

cláusula 11ª del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 33.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Camino Escarihuela, S/N
(50637) Remolinos España

Contacto

Teléfono +34 976618165
Correo Electrónico ibericadesales@minersa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.293 EUR.

Motivación

Motivación Por determinarse como la oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se deberá proceder a la firma de aceptación del Decreto de Adjudicación, en el plazo máximo de 15
días hábiles, a contar desde el día siguiente a la recepción de la notificación del Decreto.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2- Sal Marina

Sal marina procedente de salinas marianasDescripción 
Valor estimado del contrato 6.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.107 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 6.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Ibérica de Sales, S.A.
NIF A50003797
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Camino Escarihuela, S/N
(50637) Remolinos España

Contacto

Teléfono +34 976618165
Correo Electrónico ibericadesales@minersa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.502 EUR.

Motivación

Motivación Por determinarse como la oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se deberá proceder a la firma de aceptación del Decreto de Adjudicación, en el plazo máximo de 15
días hábiles, a contar desde el día siguiente a la recepción de la notificación del Decreto.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2024 a las 14:00



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LpckRJak3q19PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000014423461 |  2024-001104165 | Fri, 18 Oct 2024 10:49:34:879 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13880709372193550688333828867462801907 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LpckRJak3q19PLkba5eRog%3D%3D

